

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 82.939.232/0001-74  
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**  
**Nr.: 107/2019 - PR**

Processo Administrativo: 169/2019  
Processo de Licitação: 168/2019  
Data do Processo: 21/11/2019

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGISTRO DE PREÇO PARA CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS REFERENTE AO PROJETO "CALÇADA AMIGA", CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E TURISMO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 10 de Dezembro de 2019, às 14:50 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2083/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 168/2019, Licitação nº 107/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** OS LICITANTES REALIZARAM LANCES REDUZINDO O VALOR INICIAL ESTIMADO NA PROPOSTA INICIAL.

**LOTE: 1**

**Participante:** 12403 - ESTEIO PRE MOLDADOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PASSEIOS COM ACESSIBILIDADE: MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS POR SERVIÇO EXECUTADO 5%.	UN	1,00		0,0000	16.943,54	16.943,54
2	SERVIÇOS INICIAIS: DEMOLIÇÃO DE PISO-COM RETIRADA E DESTINAÇÃO DE ENTULHO	M2	500,00		0,0000	14,4519	7.225,95
3	PASSEIO-CALÇADA EM CONCRETO ARMADO DESEMPENADO:	M3	120,00		0,0000	112,376	13.485,12
	BASE PARA PAVIMENTAÇÃO COM BRITA 01 GRADUADA, INCLUSO COMPACTAÇÃO E=4CM						
4	PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO ARMADO FCK 25MPa, ESPESSURA 6CM, DESEMPENADO	M2	3.000,00		0,0000	57,6581	172.974,30
5	PINTURA PARA PISO CIMENTADO, RESINA ACRILICA ESTIRENADA, DUAS DEMÃO	M2	3.000,00		0,0000	13,6147	40.844,10
6	REVESTIMENTO DE CALÇADA (ACESSIBILIDADE) COM LADRILHO HIDRAULICO -TATIL (ALERTA E DIRECIONAL)	M2	108,00		0,0000	66,1797	7.147,41
7	MURETA EM CONCRETO ARMADO FCK 25MPa-ALTURA MINIMA 40CM E ESPESSURA MINIMA 12CM, 30CM ACIMA DO NIVEL DO PASSEIO E 10CM ABAIXO	M3	48,00		0,0000	1.314,6245	63.101,98
8	MEIO FIO EM CONCRETO PRE FABRICADO (15X30X100)CM COM REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO PASSEIO	M	1.000,00		0,0000	36,7776	36.777,60
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>358.500,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>358.500,00</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Campos Novos, 10 de Dezembro de 2019

**COMISSÃO:**

MAURO CESAR GONÇALVES - ..... - Pregoeiro(a)  
HAYETT SARKIS KANAAN MILANEZ - ..... - EQUIPE DE APOIO  
DAYANA TAIZE DOS SANTOS RIBEIRO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
CLARICE APARECIDA FAGUNDES - ..... - SUPLENTE  
ANA PAULA DOS SANTOS - ..... - SUPLENTE

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 107/2019 - PR**

CNPJ: 82.939.232/0001-74  
RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

Processo Administrativo: 169/2019  
Processo de Licitação: 168/2019  
Data do Processo: 21/11/2019

Folha: 2/2

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

LAURECI BITENCOURT - ..... - Representante

ALTAIR JOSE GRANZOTTO - ..... - Representante